infecit ut vix aliq's sine p'cio recipiat i' sorozes paup'tatis p'textu volētes h'moi viciū palliare ne id d' ceto fiat peni t' p'hibem' statuetes ut q'cū qd de cetero talē omiserit pui tatē tā recipiēs q' recepta si ue sit b'dita siue p'latā sine spe restitutōis d' suo monasterio expellat i' locū artioris regle ad agēdū ppetuā penitēciāz retrudēda De h'is aut q' an b' sinodale statutū taliter sūt recepte ita duxim' puidēdū vt remote d' monasterijs q' p' perā sūt ingressei alijs locis eius d' ordinis collocent' . qd si forte p'p' nimiā multitudinē alibi nequeritōmode colloca ti ne dānabiliē i' seclō euagē tur recipiāt i' eis d' mōasterijs disp' sative d' nouo mutatis p'oribz locis i' ferioribus assi gnatis hoc ec' ēca mōachos vel alios reglares decernim' obfua dū **V**ez ne p' simplici tatē vel ignoratiā se valeant excusare p'cipim' ut d'ioē .ep'i singulis ānis h' faciāt p' suas d'ioē .publicari **I**dem i' eodē **V**iduius d' quibusdā ep'is q' decedentibz ec clefiāz rēctozibz ipsas inter dicto subiciūt nec patiuntur alios i' eis d' mstitui donec ip sis ēta sūma pecunie p'solua tur .p'terea cū miles aut cleri cus domū religionis igrediē vel apud religiosos eligit se pulturā etiā si nichil loco reli gioso reliq'rit difficultates i gerūt a malicias donec aliqd muneris manus o'ringat eozz Cū igitur n' solū a malo s'z ab omni specie mali sit h'm aplm abstinedū exactōes h'moi pe nitus imbibem' q' si quis trāf gressoz extitēt exacta dupli cata restituat i' utilitatē loco rū in quozū fuerint soluta dif pēdiū fideliter o'rtēda **I**bē **A**d aplicā audie **I**i eod' tiā frequēti relacōe pue

In pietatis p'textu pietatis nō est impietas o'mittenda .i. q. i. non est putanda .et .xiiij. q. v. neq' enim si agris .et .xxx. q. i. nosse **L**audabilē .ergo laudabilis osuetudo suādā est cuius trāf gres/ sor vt iuris puniunt .xi. di. in h'is .et videt' ex hac l'ra q' clerici i'z nil petere possint p' talibz sacramentis si osuetudo laudabilis sup h'is seruari osuevit q' p' supio: eoz cogi p'nt officio iudicis impozato ad illā suādā q' ex pietate introducta est .vel p'ntelligi qd h' dicit' ut **J**o. dixit q' laici abutunt' consuetudinibz que illis pietatis cā p'misse sūt vt cū p'mittatur eis p'ntare clericū ipi volūt euz insti tuere vel cū ipi requirunt tur ut osenciat ipi volūt eligere de quibus habes .s. de iur. patro. c. p'terea et in pluribz alijs qd non credo h' ut pus dēm ē .b. **N**e der. casus .ab' atel cisterciē .ordinis cō suerāt dare archid' .pa lafredum in sua instailaci one vel aliquid equipolis lēs quod hic p'hibuit ho norius abbatibus cister ciei .ne d' cetero taliter i' stallēt h' obediēciā faciāt suis ep'is .put .s. in l'ra **S**olemnitates .installa re abbates et abbatissas i' sede ponere pertinet ad officium archid' .s. b. offi. archid' .c. vt nostrum . et talis installacionis solem nitas non requiritur i' ab batibz ordinis cisterciē . ut hic patet **P**rofessionis .qua p' fitentur se p'statuos suis ep'is subiectōz et cetera que sequitur .fic. q' archi ep'i debēt esse o'tēti forma p'fessionis a canoibz cons tituta .s. b. maio . et obe dilecti .q' et papa o'tent' ē vt ibi dicitur **S**uccessoribz . et ideo postquaz fecit obediēti am p'decessoribz amplius eā facere successoribz con pelli nō debz ut .s. de iur' iurā . veritatis . et idem de vasallo vt ibi dicitur **C**anonicē . alias non teneretur puta si esset in/ trusus sine consensu cleri corum . xij. q. ij. alienacio nes . b. **S**aluo ordine . nā cō tra regulā obedire nō te nentur ut h' b. . in h'is q' o'tra regulā uel q' illicita sunt nullus obedire tene tur . xi. q. ij. h. q's ep'is . nō semper . si d'ns . iulianus . h' bonuz quod agitur q'ncq' p'pter obediētiā inter mittitur . xi. q. ij. quid g' et ē si huic loco . s. de iur' iur' . ego . p' . b. **J**acobus . consuetudi ne . que non excusat . fic . s. e . vemens . imo potius . simoniam inducit qz pro pastu vel pastello erigi aliquid n' debet p' h'moi sp'iali bus . s. e . c . i . n . i . q . ij . h . si quis p'betas non obfātē aliq' cōfuetudine ut ibi . et . s . e . i . p'libz . c . b .

[Marginal notes in a smaller, cursive hand, including phrases like 'In fine', 'De sumo', and various references to legal or ecclesiastical texts.]

de postul. l. vi. q. 8. v. est. tñ ad ordines nō admittuntur nisi & licē
tia dñoz. liij. di. si quis obligatus admittitur. ar. cōtra di. e. si ser
uus. sed ibi nichilominus tenetur seruire domino. ala.

Dicitur. et expone diutius. xxx. an. **Q**uiritur et seruicia osue
b. Adherēt. ar. q. ex tpe seruitus ac
ta p̄stari debēt. xvij. q. ij
seruiciū. ff. de aqua plu. ar. l. i. §. sicut. ff. si serui. ven. si q. diuturno
C. de serui. l. i. et. n. ar. de. i. q. i. nullus ep̄s. de hoc dictū est. s. de
osue. c. ul. s. c. s. c. puenit

et ita habes q. ex tpe ali
q. s. efficiē originatus scz
xxx. an. C. d. agri. et c. si
litibz. cū satis. li. pr. ar. o. e.
C. d. p̄. q. p. libtate. l. ul.
c. d. hētes. id ē obligat
ti et astricti ad colenda ru
ra. hñ.

De hñs. salicet origi
narijs vel colomis
e. Retinere. e. forte in do
mo ad seruiendum sibi q. s.
esse non dz ut dicit i. prin.
c. et. s. e. c. i. et. j. e. iudei

Imputer. scz iudeus q.
trāstulit colonū in alium
locū vel ad aliud fructum
imputet sibi q. s. ip̄o ami
fit ius colonariū q. s. hñe
bat i. colono et colonus li
ber erit ab illo iure. sic q. i.
colono liberi hominis. ut si
dñs velit vendē fundū et
trāstulit colonū ad aliū
locū n̄ p̄ eo inuito. C. de
agri. et. c. e. si q. s. p̄ diū. v. l.
si velit diuidē agnatōem
colonoꝝ vel affinitatem
trāstulit eos ad aliā co
lonariā reintegrādi sunt.
C. om̄ia vtriusq. iu. pos
sionū. C. de agri. et. c. e.
diffimimus. et sic iudeus si
bi imputet. Qui etiam dā
nauit id ē abstulit sibi ius
colonariū ip̄o facto vel
expone damnauit id ē fecit
id p̄pter quod dānaē
et auferretur ei ius colona
rium vel ip̄e colonus sibi
imputet qui nō vult agē
strea iudeū qui trāstulit
ip̄m. sed p̄mum veri⁹ quā
tū ad alterā p̄tē disfundē
ut si vellet retinere xp̄ia
num colonū secū in domo
illud non ē p̄mittēdū imo
excōdicandi sunt. j. e. iudei
i. Rñ. et. c. ad B. vbi red
ditur cā quare. hñ.

Alexander tercius
Via sup hñs. r. j. gñā
liter iterdicas vt iudei hostia
vel fenestras in die pasceus
aptas n̄ habeāt s. clausas te
neāt tota die. ar. c. i. lateran

Iudei siue sarzacenī neg
s. alēdorū pueroz su
oz obtentu nec p̄ seruiicio ul
alia q̄libet causa xp̄iana man
cipia i domibz p̄mittant hñe
excōdicentur aut q. cū eis p̄sum
serint habitare. r. j. Si q. p̄
terea deo inspirante ad fidē

Iudei siue sarzacenī neg
s. alēdorū pueroz su
oz obtentu nec p̄ seruiicio ul
alia q̄libet causa xp̄iana man
cipia i domibz p̄mittant hñe
excōdicentur aut q. cū eis p̄sum
serint habitare. r. j. Si q. p̄
terea deo inspirante ad fidē